•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

8°• Q
0 .... 0,.. "I, /!~'
.4m~il"':"~""~1:;:::;JíIijli.

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
ADMINistRAÇÃO POPULAR

PROJETO DE LEI N° .~b ,de 1q de mqPISO de 2012.

Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 747.062,66,
e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. r. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 747.062,66 (setecentos e
quarenta e sete mil sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias
da Lei Municipal n. 2.353/2011, que fixa e estima receita e fixa a despesa para o exercício de 2012,
conforme Anexo I.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, Excesso de
Arrecadação previsto para o corrente exercício, no valor de R$ 732.040,00 (setecentos e trinta e dois mil e
quarenta reais), referente transferências de recursos vinculados provenientes do Projeto de
Reaparelhamento e Capacitação da Guarda Municipal - Secretaria Nacional de Segurança Pública -
União, e a redução de parte da seguinte dotação orçamentária, conforme Anexo 11.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

mês de
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos _ dias do

do ano de 2012.

TARCÍSIO ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Secretário de Administração

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~

•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo I

1.01.02.14 Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana
1.01.02.14.02.00.006.182.0025.1.443 Projeto de Reaparelhamento e Capacitação da Guarda Municipal -

União
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo R$ 20.425,00
3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 417.057,00
3.4.4.9.0.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 294.558,00
1.01.02.14.02.00.006.182.0025.1.444 Projeto de Reaparelhamento e Capacitação da Guarda Municipal-

Contrapartida
3.4.4.9.0.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 15.022,66

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL: R$ 747.062,66

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo 11

1.01.02.14 Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana
1.01.02.14.02.00.006.182.0025.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 15.022,66

TOTAL DO CANCELAMENTO: R$ 15.022,66

~.
'CIDADE
CIDADÃ

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br